
Temat spotkania: Uczniowie w drodze do Emaus.  

 

Termin spotkania: 04.12.2023r. 

 

Pytanie: Jakie masz pozytywne/negatywne doświadczenia z „życia w parafii”? 

 

Osobiste spotkanie Jezusa w drodze do Emaus odsyła do wspólnoty uczniów  

w Jerozolimie, czyli do Kościoła (parafii). Zastanówmy się jakimi pozytywnymi 

i negatywnymi doświadczeniami związanymi z życiem w parafii chcielibyśmy 

podzielić się z innymi.  Każdy z nas ma inną drogę, spotkał Jezusa w innym 

miejscu. Niezależnie w jakim miejscu naszego życia jesteśmy On nas do tego 

zaprasza, abyśmy razem z Nim szli. 

 

Wnioski i spostrzeżenia: 

Na kolejnym spotkaniu synodalnym pochyliliśmy się nad kwestią naszego 

doświadczenia związanego z życiem we wspólnocie parafialnej. Zastanawialiśmy 

się nad pozytywnymi aspektami, które w niej dostrzegamy, nie stroniąc również 

od rozmowy o problemach, które według nas się pojawiają. Dzieliliśmy się ze 

sobą osobistym świadectwem wiary, ukazując naszą duchowość i podkreślając, 

co dla nas stanowi istotę budowania relacji z Bogiem i w jakim stopniu jesteśmy 

w stanie to realizować w ramach naszej parafii. 

Wiele głosów wyraziło uznanie dla organizacji życia parafialnego zarówno 

pod kątem gospodarczym, materialnym jak i duszpasterskim. Zauważono 

sumienność i ofiarność w postawie księży, przytaczając przypadki ukazujące ich 

stałą gotowość do posługi sakramentalnej, także w sytuacjach trudnych, takich 

jak czas pandemii, co wówczas nie było powszechnym zjawiskiem. Kapłani 

nawet wtedy dokładali wszelkich starań, aby każdy, kto potrzebuje się 

wyspowiadać albo wziąć udział we Mszy Świętej, nie został pozostawiony 



samemu sobie. Z wielką wdzięcznością wspominano Triduum Paschalne z 2020 

roku, kiedy to ze względu na restrykcje sanitarne Eucharystia była odprawiana na 

zewnątrz kościoła, pomimo trudnych warunków pogodowych.  

Duszpasterze mieli również nie odmawiać przybycia z Komunią św. do 

osoby chorej, nawet jeśli ta należała do innej parafii. Kapłani zostali 

przedstawieni jako osoby, którym rzeczywiście zależy na dobru wiernych i do 

których zawsze można się zwrócić w razie potrzeby.  

Pozytywnie odnoszono się do mającej miejsce w naszej parafii dostępności 

posługi konfesjonału podczas każdej Mszy Świętej, także tych sprawowanych  

w dni powszednie. Zauważano, że istnieją parafie w których taka praktyka nie jest 

realizowana. Niemniej jednak pojawiła się jedna opinia sugerująca, że  

w przypadku porannych Mszy Świętych mających miejsce w dni powszednie 

kapłani powinni być obecni w konfesjonale wcześniej. Ponadto doceniono 

otwartość kapłanów na indywidualne potrzeby wiernych (np. na potrzebę 

spowiedzi w innym czasie niż to jest przyjęte i nie w konfesjonale). 

Ofiarna praca kapłanów posługujących w naszej parafii pobudza do 

inicjatywy i chęci zaangażowania się również osoby świeckie. Wierni, 

dostrzegając szczere intencje księży i ich poświęcenie, mają większą motywację 

do oferowania pomocy i poświęcania swojego czasu dla dobra wspólnego, jakim 

jest kościół parafialny. Przytoczono chociażby przykład grupy sprzątającej, która 

bezinteresownie każdej soboty gromadzi się na placu kościelnym, aby dać coś od 

siebie. Deklarowano również swoją chęć zaangażowania się w działalność 

parafialnej świetlicy, jeśli zostałaby ona reaktywowana.   

Na spotkaniu część osób podkreślała bardzo istotną wagę liturgii w rozwoju 

ich życia duchowego. W przypadku kwestii liturgicznych w naszej parafii 

pojawiały się głosy zróżnicowane, ukazujące różne perspektywy i potrzeby 

wiernych. Podkreślano znaczenie niedzielnej Eucharystii z kazaniami dla dzieci 

jako elementu zachęcającego je do uczestnictwa we Mszy Świętej, oraz ukazania 



kościoła jako miejsca gromadzącego rodziny. Z drugiej strony, jedna z osób 

wyraziła swoją potrzebę, aby podczas homilii były poruszane również tematy 

zagrożeń duchowych, którym w ostatnim czasie miano poświęcać mniej uwagi.  

Przytoczono również ważną kwestię, jaką jest konieczność zwalczania 

rutyny mogącej pojawiać się w trakcie przeżywania liturgii, a która jest często 

naturalną konsekwencją regularnie powtarzanych czynności.  

Niektórzy, porównując sposób udzielania Komunii św. w naszej parafii  

z praktykami mającymi miejsce w innych kościołach, podkreślali swobodę, jaka 

jest dawana wiernym w wyborze formy przyjmowania Ciała Pańskiego. 

Doceniano otwartość kapłanów na udzielanie tego Sakramentu osobom będącym 

w pozycji klęczącej, co w niektórych parafiach nie jest realizowane.  

Na spotkaniu poruszono także temat upowszechnienia w parafii praktyki 

służby kobiet przy ołtarzu w roli ministrantek. Zagadnienie to wzbudziło 

kontrowersje i w znaczny sposób podzieliło osoby biorące udział w dyskusji. 

Część osób nie była w stanie wyrazić swojego stanowiska w tej kwestii. 

 

Podsumowanie: 

Dziękujemy za wszystkie wypowiedzi i podzielenie się doświadczeniami. 

Różnorodne spojrzenia są bardzo ważne. Droga synodalna prowadzi nas do 

odnalezienia punktów wspólnych, a także kwestii, które nas dzielą. Musimy je 

sobie uświadomić, by móc zastanowić się, co jest bardzo istotne, a co mniej,  

i pójść wspólnie dalej. 

Temat dzielenia się doświadczeniami związanymi z naszą wspólnotą 

parafialną będzie kontynuowany podczas kolejnych spotkań synodalnych.  

Serdecznie zapraszamy do przyjścia na następne spotkanie, nawet jeśli ktoś nie 

był na poprzednich. Odbędzie się ono w piątek  15.12.2023r. o godz. 18.30.   


